УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

ООО «Центр дополнительного образования» 

ученый год с 03.09.2023г. по 31.05.2024г.
	№ п/п
	Рабочая программа (название) 
	Общеразвивающая программа (Направление)*
	Кол-во 

ак. ч
	Практика

ак.ч
	Теория

ак.ч
	Класс
	Сокр.

название курса

	1. Информационно-коммуникационные технологии

	1.1 Базовые технологии

	1
	Компьютерный старт
	ИКТ
	72
	54
	18
	2-3
	ИР3

	2
	Логический практикум
	ИКТ
	72
	53
	19
	4-5
	ИР4

	3
	Алгоритмический круговорот
	ИКТ
	72
	54
	18
	5-6
	АК

	4
	Основы алгоритмизации и программирования на высокоуровневом языке Питон
	ИКТ
	108
	77
	31
	6-7
	ПИТ1

	5
	Высокоуровневый язык программирования Питон. Углубленный уровень
	ИКТ
	108
	77
	31
	7-8
	ПИТ2

	6
	Программирование.

Основы объектно-ориентированного программирования.
	ИКТ
	108
	82
	26
	9-10
	ОП

	7
	Разработка Windows-приложений с доступом к SQL Server
	ИКТ
	108
	83
	25
	10-11
	ПРП

	8
	Web-программирование. Разработка Web-приложений с использованием ASP.NET
	ИКТ
	108
	83
	25
	10-11
	ВПР

	9
	Администрирование компьютеров и сетей на базе OC Windows
	ИКТ
	108
	73
	35
	10-11
	АДВ

	10
	Администрирование компьютеров и сетей на базе OC Linux
	ИКТ
	108
	74
	34
	10-11
	АДЛ

	1.2 Робототехника

	11
	Программирование для  робототехники
	ИКТ
	72
	41,5
	30,5
	1-3
	ПР3

	12
	Схемотехника и робототехника
	ИКТ
	72
	43
	29
	3-5
	СХР

	13
	Робототехника: Умный дом 
	ИКТ
	72
	31
	41
	6-7
	СХР2

	2. Английский язык


	
	Базовый А1
Beginners/Elementary
	
	
	лексика
	грамматика
	чтение
	аудирование
	устная речь
	письменная речь

	1
	Discoverers1_ Kind’s Box1
	АЯ
	144
	26
	22
	24
	24
	24
	24

	2
	Discoverers2_ Kind’s Box2
	АЯ
	144
	26
	22
	24
	24
	24
	24

	3
	Discoverers3_ Kind’s Box3
	АЯ
	144
	21
	20
	21
	24
	28
	30

	4
	Discoverers4_ Kind’s Box4
	АЯ
	144
	21
	20
	21
	24
	28
	30

	
	Основной А2
 Pre-Intermediate
	
	
	лексика
	грамматика
	чтение
	письмо
	аудирование
	устная речь

	5
	Travellers2_Prepare!2
	АЯ
	144
	24
	26
	20
	22
	24
	28

	6
	Travellers3_Prepare!3
	АЯ
	144
	18
	24
	24
	24
	28
	26

	
	Средний В1
Intermediate
	
	
	лексика
	грамматика
	чтение
	письмо
	аудирование
	устная речь

	7
	Researchers1_Prepare!4
	АЯ
	144
	18
	24
	24
	24
	28
	26

	8
	Researchers2_Prepare!5
	АЯ
	144
	24
	24
	26
	20
	24
	26

	
	Высокий В2
Upper-Intermediate
	
	
	лексика
	грамматика
	чтение
	письмо
	аудирование
	устная речь

	9
	Investigators1_ Prepare!6
	АЯ
	144
	22
	25
	25
	22
	25
	25

	*

ИКТ - Информационно-коммуникационные технологии;

АЯ – Английский язык


